
PRŮ KAz ENERGETIcKÉ NARocNosTl BUDoVY

Ulice, číslo: 17' listopadu 1256, 1257 , 1258

PSČ, misto: 535 01 Přelouč

Typ budovy: bytový dům

Plocha obálky budovy:

objemový faktor tvaru A/V:

Energeticky rrztažná plocha ;

3266,4 rn2

0,46 m2/m3

2443/t m2

i! i'
Íi]
i.r n
l'-i i
i! š]

!.; i,!

iÍ 'i
,*i
:i'
í; lj
:r ij!

ř.:
$irí\:iií

d&ittrEď_4&3ffi'5iE-BÉnq$ffi!iigad<ni*i{4ifs+i.}3sÍj*ÉBjiĚ5'lÉ:]B1ť!.rÉFJi9|li'L'd:#!!];áJ.Ť!1t+']:ELF!j.i:'.]ElÉilŤijjj

Ě]

1
!.a

i:

rl

f

:[ i.i Í

''i'éĚďs;ňFť;*4}Ed!táil!s:fř';'wj.i:*]::ýqÉfff!:ť]4jt!sfa:- 

r l':+.'- :j ? '_.' :' _ . ; 'ť r:
ilngB:.*]#rÝ4:sF.tE*ffig+JFa_*a}*'!.I@tl;4:aslr'*F1'5*Eéi} l.:j 1\j' -'F':: aÍ -' "j\ :: jťts_]

Neobnovitelná primární energ!e
(Vliv provozu budovy na Životní prostředí)

Měrnéhodnoty kWhl(mz'rok)

Dop.

274,702

ai!

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

EN ERG ETIC KA NÁRoČttosT Bu Do\íY

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

258,126
ri

aě+dli]:iětsi-;::.!r:i"'t:'li;iďt!1+



DOPORUCENA OPATRENI

o3:=ooš
iloció
Eootrc'oEFyo
->.H
>c
(ÚN

=.o -SEEI
3'E lal
E'E l3l
o5L,l|
o_ř
4.9
>0)
.e. E
ca
,9o
a!-cL5ott
,s 8-ctoo€
o-

;i

i
l
;l

:'

i
rl

i
t:

:::l
:i
:l
ul

*rÉ];Ý]JÉBř1':1tr!!!J'j@ils
lii
*

$

b!

t)
{a

$
É']

$
i!
tl
.{!

PoDíL ENERGoNoslTELŮ
NA DoDAruÉ erueRell

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Větrání

energie

ffi%
fu-,tu#

Upřava
vlhkosti

Měrné hodnoty

ffi

Teplá voda

kWh/(m2'rok)

'$;ffÍťŤ+

4ffi ffi

I

I Hodnoty pro celou budovu
i MWh/rok
L_ --... ---

Zpracovatel: lng. Zbyněk Chmela

Kontakt: Ke Tvrzi 1694

530 03 Pardubice

158,30 80,72 11,11

'{!i]tjilí;i!!fui41ý'l;g::il}:ltiiilJl.iliji;É.:1,i!i+ji]iy];'L:lii|n:!]i}il:!Ja!I:]:!l+]}:!(áir9i']'i<a

UKAZATELE ENERGETICKE NAROCNOSTI BUDOVY

obálka budovy Vytápění

U",n w1m2'K;

#*eh 
%ffi ffit

FE isdffilffi ffi...E iffiis#&#W 'ffi'=Éffiffiď *&_hď

Ghlazení

Dílčí dodané

ffi

Vyhotoveno dne: -nilzoli2
Podpis: ,a: žŽ/t -"*-4t '.,.',Á?'1. ' ' '.'

,tt)?,?'./'



L

FlŮiiri.r

Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Účel zpracování průkazu

! ruovabudova

! Prodej budovy nebo její části

f] nuoova uŽívaná orgánem veřejně moci

! Pronáiem budovy nebo její části

! vetsi změna dokončené budovy fl auoova s téměř nulovou spotřebou energie

ffi liny Účel zpracování: jiná neŽ větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budově

ldentifikační údaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisně číslo, PSČ)
17. listopadu 1256, 1257 , 1258
535 01 Přelouč

Katastrální území: PřelouČ [734560]

Parcelníčíslo: st.1 758, st.1 759, st.1 760

Datum uvedení budovy do provozu
(nebo předpokládané datum uvedení do provozu): okolo roku 1975

Vlastník nebo stavebník:
č|enové společenství vlastníků 17. listopadu

1256-1258, Přelouč

Adresa:
17' listopadu '1256, 535 01 PřelouČ

lČ: 27469328

Tel./e-mail:

Typ budovy

! Rooinný dům [l ayto,.y oom rt Budova pro ubytovánía| | stravování

! Roministrativní budova ! auoova pro zdravotnictví f] auoova pro vzdělávání

fl nudova pro sport rr Budova pro obchodni
|_l účely f] auaova pro kulturu

! tine druhy budovy:



Geometrické charakteristiky budovy

Parametr jednotky hodnota

Objem budovy V
(objem částíbudovy s upravovaným vnitřním prostředím
vymezený vnějším i povrchy konstrukcí obál ky budovy)

lmtl 7156,2

Celková plocha obálky budovy A
(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem
budovy V)

lmtl 3266,4

objemoqý faktor tvaru budovy A^/ 1m2/m31 0,46

Celková energeticky vztažná plocha budovy A. [rt] 2443,1

Druhy energie (energonositele) užívané v budově

! nneoe unti f Černé uhlí

! Topný olej ! fropan-butan/LPG

! rcusové dřevo, dřevní Štěpka ! orevěné peletky

! Zemníplyn fi nenrina

[| Soustava zásobovánítepelnou energií (dálkové teplo):

podíl oZE: X ao 50 To včetně, ) nad 50 do 80 yo, ! naď 8a 9/o,

! Energie okolního prostředí (např' sluneční energie):

účet: ! n" vytápění, E p'o přípravu tep!é vody, ! n" vyrobu etektrické energie,

! .lina paliva nebo jiný typ zásobování:

Druhy energie dodávané mimo budovu

! etemrina fl repto ffi Žaone



i)lt:1t.,:'.;r'l i,. l.ti l:ii.., .:i. r; r, . 
:

lnformace o stavebních prvcích a konstrukcích a technických systénnech

A) stavební prvky a konstrukce

a.í) požadavky na součinitel prostupu tepla

Poznámka: Hodnocení splnění poŽadavku je vyŽadováno jen u větší změny dol<ončené budovy a při jiné'
neŽ větší změně dokončené budovy v případě plnění poŽadavku na energetickou náročnost
budovy podle $ 6 odst. 2 pism. c).

Konstrukce
obálky budovy

Plocha

AI

součinitel prostupu tepla činitel
tepl.

redukce

bl

Měrná ztráta
prostupem

tepla

Hrj

Vypoětená
hodnota

ui

Referenční
hodnota

UH,r.,i
sp!něno

Im'] lw(mz.K)l [Wl(rn2.l{)] [anolne] t-l tW/K]

stěna ST01 (štít) 263,01 0,580 1,00 156,0

stěna ST02 (průčelí) 134,73 0,570 1,00 76,8

stěna ST03 (meziok.dílce) 493,44 0,730 1,00 360,2

stěna ST04 (lodŽie) 141,86 0,730 1,00 103,6

stěna ST05 (lodŽie) 133,17 0,580 1,00 77,2

střecha SŘ01 602,38 0,152 0,16 ano 1,00 91,6

střecha SŘ02 8,42 2,210 1,00 18,6

vnitřnístrop l_SR0'1 513,71 1,100 0,62 350,3

vnitřnÍ strop l-sR02 97,08 1,720 0,62 103,5

vnitřnÍ stěna l-ST0'1 418,95 2,630 0,17 189,3

vnitřnídveře I-DVO1 65,77 ?,444 0,17 27,1

okno OKO1 7,68 1,420 1,00 10,9

okno OK02 282,24 1,440 1,00 406,4

okno OK03 46,08 1,350 1,00 62,2

dveře DVO1 51,84 1,350 1,00 70,0

tepelné vazby 169,9

Gelkem 3 266,4 x x x x 2273,6

a.2) požadavky na průměrný součinitel prostupu tepIa

Zóna

Převažuiící
návrhová
vnitřní
teplota

9,-.,

Objem
zóny

vt

Referenění
hodnota

pruměrného
součlnitele
prostupu

tepla zóny
Uern,nl

Součin

Vi'Uu*,*,i

rcl lmtl lwi(m2.K)l lW.m/Kl
Byty 19,3 7 156,2 0,49 3 506,54

Celkem x 7156,2 x 3 506,54



Budova

Pruměmý souěinitel prostupu tepla budovy
Vypočtená

hodnota
U".

(U.- = HrlA)

Referenční
hodnota

U",o,"

{U".,n = f(V1. U..,e;)/V)

Splněno

lW(m2KI [wl(m2K)] [anolne]

budova jako celek a,7a o,49 ne

Poznámka: Hodnocení splnění poŽadavku je vyŽadováno u nové budovy, budovy g téměř nulovou
spotřebou energie a u větší změny dokončené budovy v případě plnění poŽadavku na
energetickou náročnost budovy podle $ 5 odst' 2 písm' a) a písm.b).



Protokol k průkazu s |'i{'ii' ]']l ť]' ! 1 1 ] li i]l

B) technické systémy

Poznámka: 1) symbol xznamená, Že není nastaven poŽadavek na referenční hodnotu

" v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

b.í.a} vytápění

Hodnocená
budovďzóna

Typ zdroje Energo-
nositel

Pokrytí
dílěí

potřeby
energie
na vytá-

pění

Jmeno.
vitý

tepelný
qýkon

Učinnast
výroby
energie
zdrojem
tePlsz)

Úěinnost
distribu-

cé
energie

na
vytápění

fu,aie

Úěinnost
sdílení
energle

na
vytápění

In,".4s.o"n i COP

I-1 t-l ÍY,l tkv{rl Í%o1 I-l lo/ol IYol

Referenční budova x1) x x x 80 85 80

Hodnocená budova/zóna:

Byty
předávací

stanice
soustavy ZTE

soustava CZT
využívající
rnéně neŽ

5a6Á
obnovitelných

zdrojů

100,0 toc
trOro.i
mimo
budo-
vu)

88 88

b.í.b) požadavky na účinnost technického $y$tému k vytápění

Hodnocená
budovďzóna

Typ zdroje Učinnost
výroby energie
zdrojem tepla

4t,son
nebo

coPH.o",

Učinnost \'4ýroby
energie

refeneněního
zdroje tepla

4x,gst,rq
nebo

coPH.s.n

Požadavek
splněn

t-l lYoJ lYrl [ano/ne]

Poznámka: Hodnocení splnění poŽadavku je vyŽadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
neŽ větŠí změně dokončené budovy v případě plnění poŽadavku na energetickou náročnost
budovy podle s 6 odst. 2 písm. c).



Protoko| k průkazi_l {'}i-'ijiij{j ii li,ii+ l ! 
] ] l

B) technické systémy

b.2.a| chlazení

Poznámka: Hodnocení splnění poŽadavku je vyŽadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plnění poŽadavku na energetickou náročnost
budovy podle $ 6 odst' 2 písm' c)'

Hodnocená
budovďzóna

Tvp
systému
chlazení

Energo.
nositel

Pokrytí
dílěí

potřeby
energie

na
chlaze.

ní

Jmeno.
vitý

chladící
výkon

Chladi-
cí

faktor
zdroie
chladu

EERc.o..,

Učinnost
distri.
buce

energle
na

chlazení
4c,ars

Uěinnost
sdílení
energie

na
chlazení

4c,e.

t-l t-1 lYoj tkw t-1 lYoj lYol
Referenční budova x x x x
Hodnocená budovďzóna:

b.2.b) požadavky na účinnost technického systému k chlazení

Hodnocená
budovďzóna

Typ syetému
chlazení

Ghladící falďor
zdroie chladu

EERc.*

chladící faktor
refereněního
zdroje chladu

EER.,nun

Požadavek
splněn

t-l t-l l-l [ano/ne]



Protokol k prŮkarii Bll'.,ii'i|;Jiil'l'i+ 'i;:!l_''],i:ii '.ll:.;i í"! ,

B) lechnické systémy

b.3) větrání

Hodnocená
budovďzóna

Typ vět-
raciho

systému

Energo-
nositel

Tepelný
výkon

Ch!adí-
cí

výkon

Pokrytí
dílěí

potřeby
anergie

na
větrání

Jmen.
elektr.
příkon

systému
větrání

Jmen.
objem.
průtok

větracího
yzduchu

Měrný
příkon
venti-
látoru
řlUGE.
ného

větrání
sFPahu

I-I t-t IKW tkvfl Ía IKW] 1m31noo1 lW.s/m3l

Referenční
budova

x x x x x x x

Hodnocená budovďzóna:

Bvtv
přirozené
větrání



Protokol k prŮ kaxu e ner1;r:!í ;:xi:, l 
1 i !| |'i :' ,i,, !' i :'..'|

B) tochnické systémy

b.4) úprava vlhkosti vzduchu

Hodnocená
budovďzóna

Tvp
systému
vlhěení

Energo-
nositel

Jmenoviý
elektrický

příkon

Jmenoviý
tepelný
qýkon

Pokrytí
dílčí

dodané
energie

na
úpravu
vlhko*ti

Účinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému
vlhčení
ÍlnH*,g€Íl

I-1 t-l tkv\4 lkwl t%l tYol

Referenční budova x x x x x

Hodnocená budovďzóna:

Hodnocená
brrdovďzóna

Tvp
gyetému
odvlhěení

Energo.
noe itel

Jmen.
elektr.
příkon

Jmen.
tepelný
výkon

Pokrytí
dílěí

potřeby
energie

na
úpravu

odvlhěení

Jmen.
chladící
výkon

Uěinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému
odvlhěení

4nx-.o.rt

t-l t-l tkwl IKW] lYol lkv,ttl t%l

ReferenčnÍ budova x x x x x x

Hodnocená budovďzóna:



-

i'r i;ioi..iii !i !.ir ;:i,....

B) technické systémy

Poznámka: Hodnocení splnění poŽadavku je vyŽadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné'
neŽ větší změně dokončené budovy v případě plnění poŽadavku na energetickou nároěnost
budovy podle $ 6 odst' 2 písnr. c)'

b.S.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budovďzóna

systém
přípravy

TVv
budově

Energo-
nositel

Pokrytí
dílěí

potřeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

Jmen"
příkon

pro
ohřev
w

Objem
záeob-
níku
TV

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vodYl)

Měrná
tepelná
ztráta

zásobní-
ku teplé
vody

Glw,"t

Měrná
tepelná
ztráta

rozvodů
teplé
vody

Q*,0'"Ílw,g"n ] CoP

t-l t-l lo/ol tkw llitryl l'l"l t-l [wh/r.d] [Wh/m.d]

Referenční budova x x x x x 85 7,0 150,0

Hodnocená budova/zóna:

Bvtv
nepřímý

ohřev teplé
vody

soustava
czT

vyuŽívajíc
Í méně

než Sao/o

obnovitel
ných

zdro1ů

100,0 136 200
(zdroj
mimo
budo-
vu)

9,1 249,6

Poznámka: í) v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

b.s.b) požadavky na účinnost technického systému k přípravě teplé vody

Hodnocená
budovďzóna

Typ systému
k přípravě
tepIé vody

Účinnost
zdroje tepla
pro přípravu
teplé vody

Qw,gen
nebo COF,o,n.n

Účinnost
referenčního

zdroje tepla pro
přípravu teplé
vody 4yy,n"n,"o

nebo COPp,n"n

Požadavek
splněn

t-l t%l t%J [anolne]



Protokol k průkazu *y'1ť:}f {]É}ii il b'ti |'i;:}'a j.}i.]ť !,:,:'.]l Í i l ll ;'.: l:';''

B) tochnické systémy

b.6) osvětlení

tlodnocená
budovďzóna

Tvp
osvětlovací
soustavy

Pokrytí dílčí
potřeby

energie na
osvětlení

celkoqý
elektriclqý přÍkon
osvětlení budovy

Průměrný měmý příkon
pro osvětlení vztažený

k osvětlenostizóny
PLx

t-l lYrj Ikw] [w{m2.lx;1

Referenční budova x x x 0,05

Hodnocená budovďzÓna:

BvV
celková

osvětlovací
soustava

'100 -7o 0,05



Protokol k prŮkazu etl*rg*'íir:k* llijl,.:li],l :'..,:.il l.llllllii! ,i;'li;l . ..: l,li]:ll] ]]

Energetická nároěnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a dílčí dodané energie v budově

llodnocená
budovďzóna

VytápěnÍ
EPx

Ghlazenl
EPc

Nucené
větrání

EPt

Příprava
teplé
vody
EPw

oevětleni
EP.

Výroba zoZE
nebo

kombinované
qýroby elektřiny

a tepla

ň=
.4,8-.t
u5
dt

ots>=Ebo-'().55
(n>

o
TI3
.o
Ó
L
IL

.-9
-ts
E'E rE:ó.dšE
a'(E .C}řE'ÍLoo

Bylv x ! n ! x X ! !



Protokol k prúkazu $l}Hrijťiii{ :lixj {,,:1 i,:)

b) dílčí dodané energie

ř'

trroe{!

tro
N(E
Eo

tr\l!

{t
EEE
GL.C .,El

.=E $

oř
řs
.99
o. ói

co
!,{,

oo
(E

o
EI3
.ct
ilo
É.

(E

otlJ
-o
ť'o
J-

(E

oEt
.o

o
ď.

(u

o
T'f
-0
Etot

o
oll3á
()
É'

(E

oE
J
ct
doT

o
oa5
-o

oE

IE

oE
f
-o
Tto
:E

o
oft)
Íl

o
É'

(s

oEJ
.o
Tto
-L

(o

oo5
.cr

o
É.

(Ú

oo
=-o
doE

(1) Potřeba energie

-!
P

=3
=

(\t(\
lO
ďN

-:
N

x x
(o
(o
N"
c!\ř

(o
(o
ry
NÝ

x x

(2)
Vypočtená
spoffeba
eneryie

I
P
.E
3

Ý
d)sÝ

(ř'
N
(ý)-

lo

(r)(rr
(o
ti

rí)(o
a.or

rOo-:
ro
c)*:

(8J Pomocná
eneryie

Jo
L

!š
o
(Ó
@-o

lO
N
o)-
o

a(o
d

@
lO
ň{.
o

(4)
DÍlčÍ,dodaná
eneph
(ř.4)=(ř.2)+(ř'3)

.Yo
L

_Éš
E.

o()
dÝ

t-
o)N
ď
1()

(Ý)
o^
F*
F.-

co
C\t
F,-"

Or

lo
O roo.:

(5)

Měmá dÍlčÍ
dodaná energie
na celkovou
energeticky
vztaŽnou plocttu
(r.4'1t m2 

'

=.Y
e
6t
E
-c
3ta

Ot
lO

rO
@

í!(o ď)
(Ý) rO rO



É

Plolúkl-l; í! |]' jlj, 1,

c) výrobna energie umístěná v budově, na budově nebo na pomocných objektech

d) rozdělení dílěích dodaných energií, celkové primární energie a neobnovitelné
primární energie podle energonositelů

Typ výroby

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

Faktor
celkové
primárni
energie

Faktor
neobnov.
primární
energie

Celková
primární
energie

Neobnov.
primární
energie

jednotky IMWhirok] t-l t-l lMWh/rokl IMWh/rok]

Kogeneraění
iednotka EPcHp
- teplo

Budova

Dodávka
mimo budovu

Kogenerační
jednotka EPc""
_ elektňna

Budova

Dodávka
mimo budovu

Fotovoltaické
panely EP*
_ elektňna

Budova

Dodávka
mimo budovu

SolámÍ termické
systémy QHo.,"y.
- teplo

Budova

Dodávka
mimo budovu

Jiné
Budova

Dodávka
mimo budovu

Energonositel

Dílčí vypočtená
spotřeba
energie /
Pomocná
energie

Faktor
celkové
primární
energie

Faktor
neobnovi-

telné
primární
energie

Celková
primární
energie

Neobnovi-
telná primárni

energie

IMWh/rok] t-l t-l IMWh/rok] IMWh/rok]
e|ektřina ze sítě 12,288 3,2 3,0 39,322 36,864

soustava CZT
vytlŽÍvqÍcÍ méně neŽ
50% obnovitelných
zdrojů

237,838 1.1 1,0 261,621 237,838

Celkem 250,126 x x 300,943 274,702

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6) Refercnční budova
IMWh/rok]

233,137

Splněno
(ano/ne) t!c

(7) Hodnocená budova 254J26
(8) Referenční budova

IkWh/m2.rok]
95

(e) Hodnocená budova 102



Protoko| k průkazri elir.iti_i*iilil]'';,' ]l,jji,'! iii.jl:i i] , ' : ]

f) požadavek na neobnovitclnou primární energii

g) primámÍ energie hodnocené budovy

h) hodnoty pro vytvoření hranig kfimmff'$$km*n**c*:h ťťim

Dílčídodaně energie: vyinper,'

ťl g}r*l't* vÍhlq,;.,*:tl,,r .l r;.j *t]:itt-i

6*říprm*;;ll Ťt':p;';i l:l:;ti.,,i

6.39r;g{"igtr-i I

I |'i::liiiii:",.ii1;

iIr ii1,/i:jr-.-'j'l

j ri;l ir''t i r,'r l i:!,, 
1

' Lr J1,r"ia.t j i; ;'ii.. I

iiia; ii''ji': iii.ri.i ;

j ;'lÍ l.li,,l1; ;1',;;i' 
1

j'|.;í ilt;ii l l 1 i'l;"' i

l ]'Í llliili l'ii i],i'; i

(10) Rďerenční budova
IMWh/rok]

279,124

Splněno
(ano/ne) ano

(í 1) Hodnocená budova 274,702

(12) Refurenění budova (r'10 / m2)
[kWh/mz.rok]

114
(í3) Hodnocená budova (r.11 / m21 112

(14) Celková primámí energie IMWh/rok] 300,943

(í5) obnovitelná primámí energie (Í.14 - ř.11) IMWh/rok] 26,241

(í6) VyuŽití obnovitelných zdrojů energie z hlediska primámí
energie (ř.15 / ř'14 x 100) lYoJ 8,7



-

?(Dl:rk,''}| i'i ),;í i-,r:,:l

Altemativní systémy

Posouzení proveditelnostÍ
Místní systémy 

I

oáo]'r.v'"*.gil | Kombinovaná

wu:inaiíci"neřo-il ; v'ýroba elektřiny
i ďzĚ 

'---" I a tepla

$oustava
zásobování
tepelnou
energií

TepeIné
čerpadlo

Technická
proveditelnost ano ano ano ne

Ekonomická
proveditelnost ne ne ne ne

Ekologícká
proveditelnost ano ano ano ne

Doporučení k realizaci
a zdůvodnění lPodle ust' $ 7 odst' 2,3 a 4 vyhlášky č.78l2O13 Sb., o energetické náročnosti

Ibudov se technickou proveditelností rozumí technická moŽnost instalace nebo

lořioojení alternativního systému dodávky energie, ekonomickou proveditelností

Ise rozumídosaŽení prosté doby návratnosti investice do alternativního

Isvstému 
dodávek energie kratší neŽ doba jeho Životnosti a ekologickou

IProveditelností se rozumí instalace nebo připojení alternativního systému

ldodávky energie bez zrnýšení mnoŽství neobnovitelné primární energie oproti
I stávajícímu nebo navrhovanému stavu.
I

I

IPro ohřev teplé vody lze využÍt solární kolektory. Pro výrobu elektřiny lze využít

Ifotovoltaické 
panely. Prostá doba návratnosti investice do solárních kolektorů

Inebo 
fotovoltaických panelů je delší neŽ doba jejich Životnosti' VyuŽitím solární

energie by došlo ke sníŽení spotřeby neobnovitelné primární energie.

Kombinovaná rnýroba elektřiny a tepla neníekonomicky proveditelná z důvodu
vysokých pořizovacích nákladů na kogenerační jednotku.

Budova je vytápěna a teplá voda je připravována dálkovým teplem.

Pro vytápění a ohřev teplé vody nelze vyuŽít tepelné čerpadlo z důvodu
nedostatečného prostoru pro umístění vnějšíjednotky tepelného Čerpadla. Při
současném vyuŽití budovy nelze prokázat ekonomickou proveditelnost
instalace tepelného čerpadla. Téžnelze prokázat, Že by po instalacitepelného
čerpadla nedošlo k narnýšení spotřeby neobnovitelné primární energie.

Datum vypracování
analýzy 10.11 .2017

lng. Zbyněk ChmelaZpracovatel analýzy

Energetický posudek

Povinnost vypracovat energetický posudek

lnergetický posudek je součástí analýzy

)atum vypracováni energetického posudku

Zpracovatel *n"rg*ti"kého porudLu



Protokol k průkazu erlmÍ$eti$k;; íi*ír'iir;r!:}si; [lt.l{l}\]'l' ti,:ill ' '., l.i:i": ]i :

Slanovení doporučených opatření pro sníŽení energetické náročnosti budovy

Popis opatření

'> -s
ErpS

EEE Éo- ÍL

.6í,
E'stto.og'i2o
O.|Úo.gu{EoTt

'o.- €

's* S

*Éě
Ět:c
'r Í:l-

CL

\(E.{, O
E š'E,Etš ogE5
gE€
EBS
E.g€

'E 'e'g

eeE.g
twl(m'.r)l IMWh/rok] IMWh/rok] IMWh/rok] [MWh/rok]

8lt?vební, prvlq a konstrukce budovy:

zateplení stropů nad 1.PP
0,62 x x

Tach n ické systé my b u d ovy :

vytápění:
vlM zateplenÍ stropů nad
'I.PP x 138,502 138,502 18,870 18,870

ďtlazení: x

věfání: x

úprava
úhkosti
rzduchu:

x

přlprava
bplé vody:

zateplení rozvod ů teplé
vody x 67,367 67,367 13,098 '13,098

oevěťení: x 11,105 33,316 0,000 0,000

ohsíuha a prcwz systémŮ budovy:

čerpadla, regulace a dalšÍ pomocnázařízení
x 1 ,168 3,504 0,0'15 0.044

ostahÍ - uveďe jaké:

x X X

Gelkově x 218,142 242,689 31,983 32,013



-

opatření

Posouzení vhodnosti doporuěených opatření

$tavební prvky
a konstrukce

budovy

Technické
systémy
budovy

Obsluha
a pro\roz
systémů
budow

ostatní - uvést
jaké:

Technická vhodnost ano ano ne

Funkční vhodnost ano ano ne

Ekonomická vhodnost ano ano ne

Doporučení k realizaci
a zdůvodnění

Podle ust. $ 8 odst' 2 vyhlášky Ó.7Bl2013 Sb', o energetické náročnosti budov
se technická vhodnost doporučeného opatření pro sníŽení energetické
náročnosti budovy dokládá technickou moŽností jeho instalace, funkční
vhodnost se dokládá jeho účelem a vlivem na jiné základní funkce stavby a na
sousední stavby, ekonomická vhodnost se dokládá dosažením prosté doby
návratnosti kratší neŽ doba životnosti doporučeného opatření.

Zpracovatel průkazu energetické náročnosti budovy doporučuje zateplit stropy
nad 1.PP (l-sR01 a l-SR02). Nově by hodnota součinitele prostupu tepla
stropů nad 1.PP byla niŽší nebo rovna 0,40 W(K.m2). Zateplení ostatních
ochlazovaných konstrukcíje technicky a funkčně vhodné' avšak ekonomickou
vhodnost nelze prokázat'

Zpracovatel průkazu energetické nároÓnosti budovy dále doporučuje zateplit
rozvody teplé vody, a to v souladu s poŽadavky danými vyhláškou č. 193l2aa7
Sb., kterou se stanoví podrobnosti účinnosti uŽití energie při rozvodu tepelné
energie a vnitřním rozvodu tepelné energie a chladu'

Zpracovatel průkazu energetické náročnosti budovy dále uvádí, že sníŽit
spotřebu tepla na vytápěníje moŽné i vyregulováním otopné soustavy'
Prokázat a vyčíslit konkrétní úsporu tepla je však moŽné na základě
hodinouých spotřeb tepla na Vytápění během otopného období, toto však není
k dispozici.

Datum lypracování
doporučených opatření 10.11.2017

Zpracovatel navržených
doporučených opatření lng. Zbyněk Chmela

Energeticlqý posudek

Energetický posudek je součástí posouzení
navržených doporučených opatření ne

Datum vypracování energetického posudku

Zpracovatel energetického posudku



Závěrečné hod nocení ene Eqetického special isty

Nová budova nebo budova s téměř nu|ovoLt spotřebou energie

. Splňuje poŽadavek podle $ 6 odst. 1

. Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Věti!í změna dokončené budovy nebo jiná změna dokončené budovy

. Splňuje poŽadavek podle $ 6 odst. 2 písm. a)

. Splňuje poŽadavek podle $ 6 odst' 2 písm. b)

a

a

Splňuje poŽadavek podle $ 6 odst. 2 písm. c)

Plnění poŽadavků na energetickou náročnost budovy se nevyŽaduje

Třída elergetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

ano_

--
U

Budova užívaná orgánem veřejné moci

. Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energiI

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části
. Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Jiný úče! zpracování průkazu

. Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

ldentifikaění údaje energetického specialisty. ktery zpracqva! pni kaz

Jméno a příjmení lng. Zbyněk Chmela

Číslo oprávnění MPo 1220 ''? -Ž/

Podpis energetického special isty

/-

Datum vypracování průkazu 10.11.2017

|zorojinto''".i lnitó'llu"*

Poznámky

Průkaz energetické nárocnosti budovy byl vypracován pro zamýšlenou rekonstrukci střechy, pro kterou
byla lng. Martinem Holým vypracována pro]ektová dokumentace. Průkaz energetické nároinosti budovy
bylvypracován na základě technické prohlídky budovy uskutečněné v listopadu 2014, informacíod
zástupců vlastníků budovy a informacíod zástupců provozovatele soustavy zásobováníteplem. Vliv
tepelných vazeb byl určen na základě pravděpodobné velikosti bodových a liniových tepelných vazeb.
VýŠe spotřeby elektřiny na provoz nuceného odvětrávání hygienickéh o zázemí budovy je zanedbatelná. V
souladu s ust. $ 4 odst. 8 vyhlášky č.7812013 Sb., o energetické náročnosti budov bylo uvaŽováno se
stejnými hodnotami osvětleníjako u referenční budovy, neboť o energetické nároČnosti osvětlení rozhodují
uŽivatelé budovy. Výše spotřeb energiív budově uvedená v průkazu eneretické nárocnosti budovy vyplývá
z modelu, kteqý bylsestrojen na základě informací o současném vyuŽívání budovy.


